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VENDIM
Nr. 466, datë 6.7.2022

PËR DISA NDRYSHIME DHE SHTESA NË VENDIMIN NR. 555, DATË
11.8.2011, TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE, “PËR MIRATIMIN E STRUKTURËS

DHE TË NIVELEVE TË PAGAVE TË PUNONJËSVE TË PERSONELIT
MJEKËSOR, TË PUNONJËSVE ME ARSIM TË LARTË DHE TË PUNONJËSVE
TË PERSONELIT TEKNIK TË SHKENCAVE MJEKËSORE, NË SISTEMIN E

MINISTRISË PËRGJEGJËSE PËR SHËNDETËSINË, NË NJËSINË MJEKËSORE
USHTARAKE PRANË SPITALIT UNIVERSITAR TË TRAUMËS, NË
STRUKTURAT E TJERA TË FORCAVE TË ARMATOSURA DHE NË

INSTITUCIONET E EKZEKUTIMIT TË VENDIMEVE PENALE DHE SPITALIN
PËRKATËS”, TË NDRYSHUAR

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të pikës 2, të nenit 4, të ligjit nr. 10405, datë
24.3.2011, “Për kompetencat për caktimin e pagave dhe të shpërblimeve”, me propozimin e
Kryeministrit, Këshilli i Ministrave

VENDOSI:
1. Në vendimin nr. 555, datë 11.8.2011, të Këshillit të Ministrave, “Për miratimin e strukturës

dhe të niveleve të pagave të punonjësve të personelit mjekësor, të punonjësve të tjerë me arsim të
lartë dhe të punonjësve të personelit teknik të shkencave mjekësore, në sistemin e ministrisë
përgjegjëse për shëndetësinë, në Njësinë Mjekësore Ushtarake pranë Spitalit Universitar të
Traumës, në strukturat e tjera të Forcave të Armatosura dhe në institucionet e ekzekutimit të
vendimeve penale dhe spitalin përkatës”, të ndryshuar, bëhen këto ndryshime dhe shtesa:

a) Lidhja nr. 1/AP dhe krerët 1.1 deri 1.8, të lidhjes nr. 1, zëvendësohen me lidhjen e me
krerët përkatës me të njëjtin numër dhe me të njëjtët tituj, që i bashkëlidhen këtij vendimi dhe
janë pjesë përbërëse të tij;

b) Lidhja nr. 2, krerët 2.1 deri 2.6, zëvendësohen me lidhjen me të njëjtin numër sipas krerëve
përkatës dhe me të njëjtët tituj, që i bashkëlidhen këtij vendimi dhe janë pjesë përbërëse të tij;

c) Lidhja nr. 4, “Struktura dhe nivelet e pagave për mjekët me tituj dhe grada shkencore”,
zëvendësohet me lidhjen me të njëjtin numër dhe titull, që i bashkëlidhet këtij vendimi dhe është
pjesë përbërëse e tij;

ç) Lidhja nr. 7, “Struktura dhe nivelet e pagave për personelin teknik të shkencave mjekësore
në Institutin e Shëndetit Publik”, zëvendësohet me lidhjen me të njëjtin numër dhe titull, që i
bashkëlidhet këtij vendimi dhe është pjesë përbërëse e tij;

d) Lidhja nr. 8, “Struktura dhe nivelet e pagave për personelin mjekësor dhe personelin teknik
të shkencave mjekësore në institucionet e ekzekutimit të vendimeve penale dhe spitalin
përkatës”, zëvendësohet me lidhjen me të njëjtin numër dhe titull, që i bashkëlidhet këtij vendimi
dhe është pjesë përbërëse e tij;

dh) Lidhja nr. 9, “Struktura dhe nivelet e pagave për personelin mjekësor civil në strukturat e
Forcave të Armatosura të sistemit të Ministrisë së Mbrojtjes”, zëvendësohet me lidhjen me të
njëjtin numër dhe titull, që i bashkëlidhet këtij vendimi dhe është pjesë përbërëse e tij;

e) Pas pikës 11 shtohet pika 11/1, me këtë përmbajtje:
“11/1. Mjekët e sistemit të ministrisë përgjegjëse për shëndetësinë, të cilët, pas përfundimit të

specializimit në spitalet universitare, në bazë të detyrimit kontraktor me ministrinë përgjegjëse
për çështjet e shëndetësisë, emërohen sipas nevojave të sistemit shëndetësor, larg vendbanimit të
tyre, për një periudhë trevjeçare, përfitojnë një kompensim për kosto jetese, në masën 15 000
(pesëmbëdhjetë mijë) lekë në muaj, sipas specifikimeve që miratohen me udhëzim të ministrit
përgjegjës për çështjet e shëndetësisë, bazuar në shtrirjen territoriale të shërbimit spitalor.”;
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ë) Shkronja “a”, e pikës 12.2, ndryshohet, si më poshtë vijon:
“a) Për punën e kryer nga ora 19:00 deri në orën 22:00, si dhe për punën e kryer nga ora 22:00

deri në orën 06:00 përfitojnë shtesë mbi pagë, si vijon:
Në spitale dhe në Qendrën
Kombëtare Terapeutike dhe
Rehabilituese për Fëmijët

Nga ora 19:00 deri në orën
22:00 Nga ora 22:00 deri në orën 06:00

Për ditët e zakonshme 120 lekë 500 lekë
Për ditët e shtuna 200 lekë 800 lekë
Për ditët e diela e festat 240 lekë 1 000 lekë

f) Në pikën 12/4, shpërblimi i punonjësve të personelit të Zyrës së Mbrojtjes nga Rrezatimi,
pjesë e Institutit të Shëndetit Publik, bëhet në masën 15 000 (pesëmbëdhjetë mijë) lekë në muaj;

g) Pas pikës 14 shtohet pika 14/1, me këtë përmbajtje:
“14/1. “Specialistët”, “përgjegjësit e sektorit” apo “drejtorët e drejtorive” të institucioneve të

kujdesit shëndetësor të sistemit të Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale, të cilët
punojnë në pozicione që lidhen me procesin e informatizimit të shërbimit shëndetësor dhe
kërkojnë, në mënyrë të detyrueshme, diplomë universitare të nivelit “Master i shkencave/Master
profesional/Bachelor” apo të barasvlershme me to, sipas legjislacionit të arsimit të lartë, në degët
“Inxhinieri elektronike”, “Inxhinieri informatike”, “Informatikë”, “Inxhinieri
telekomunikacioni”, “Teknologji informacioni”, “Informatikë ekonomike”, “Inxhinieri
matematike informatike” apo “Shkenca kompjuterike”, në masën:

- 7 500 (shtatë mijë e pesëqind) lekë në muaj, për nëpunësit e strukturave të TIK-ut, të
institucioneve qendrore të sistemit të Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale dhe në
qendrat spitalore universitare/spitalin rajonal “Memorial” Fier;

- 5 000 (pesë mijë) lekë në muaj, për nëpunësit e strukturave të TIK-ut, të spitaleve rajonale
apo bashkiake, të sistemit të Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale.

Zbatimi i shtesave si më sipër për pozicionet konkrete bëhet pas miratimit paraprak të
Departamentit të Administratës Publike, sipas përshkrimit të pozicionit të punës.

Përjashtohen nga ky parashikim nëpunësit e strukturave të TIK-ut, të institucioneve të
kujdesit shëndetësor të sistemit të Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale, që janë bërë
pjesë e strukturës dhe organikës së Agjencisë Kombëtare të Shoqërisë së Informacionit.”.

2. Efektet financiare, që rrjedhin nga zbatimi i këtij vendimi, për vitin 2022, përballohen nga
fondet e miratuara në ligjin nr. 115/2021, “Për buxhetin e vitit 2022”, të ndryshuar, për politikat
e reja të pagave.

3. Ngarkohen Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale, Ministria e Mbrojtjes, Ministria
e Drejtësisë dhe Fondi i Sigurimit të Detyrueshëm të Kujdesit Shëndetësor për zbatimin e këtij
vendimi.

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare dhe i shtrin efektet financiare nga data
1 korrik 2022.

ZËVENDËSKRYEMINISTËR
Arben Ahmetaj
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Lidhja nr. 1 (lidhja 1/AP)
Struktura dhe nivelet e pagave për punonjësit e administrimit të përgjithshëm nga
“specialist” deri në “titullar institucioni” në struktura shëndetësore universitare, në

spitalet e nivelit terciar, në spitalet rajonale, spitalet psikiatrike dhe spitalet bashkiake
EMËRTIMI PAGA MUJORE

Paga
e

grupit
(PG)

Shtesa
për

vjetërsi
(SHV)

Shtesa
për

kualifikim
(SHK)

Shtesa
për

pozicion
(SHP)

Shtesa për
kushte pune
(SHKP)

1 2 3 4 5
1 Titullar institucioni në QSU “Nënë Tereza”.

Titullar institucioni në spitalin rajonal
“Memorial” Fier.

1 2% 0 118.600 25.000
2 Titullar institucioni në:

- Spitalin Universitar të Sëmundjeve të
Mushkërive “Shefqet Ndroqi” Tiranë;
- Spitalin Universitar Obsetrik Gjinekologjik
nr. 1 dhe nr. 2 Tiranë;
- Spitalin Universitar të Traumës Tiranë.

1 2% 0 118.600 15.000

3 Titullar institucioni në:
- Klinikën Stomatologjike Universitare Tiranë;
- Qendrën Kombëtare të Transfuzionit të
Gjakut.
- Zëvendëstitullar institucioni në QSU “Nënë
Tereza”.
Zëvendëstitullar institucioni në spitalin rajonal
“Memorial” Fier.

1 2% 0 110.000 15.000

4 Titullar institucioni në spitalet rajonale.
Titullar institucioni në spitalet psikiatrike.
Zëvendëstitullar institucioni në:
- Spitalin Universitar të Sëmundjeve të
Mushkërive “Shefqet Ndroqi” Tiranë;
- Spitalin Universitar Obsetrik Gjinekologjik
nr. 1, nr. 2 Tiranë;
- Klinikën Stomatologjike Universitare Tiranë;
- Spitalin Universitar të Traumës Tiranë;
- Qendrën Kombëtare të Transfuzionit të
Gjakut.

1 2% 0 97.000

5 Titullar institucioni në spitalet bashkiake. 1 2% 0 95.000
6 Zëvendëstitullar institucioni në spitalet

rajonale/psikiatrike/bashkiake. 1 2% 0 82.000
7 Drejtor drejtorie në QSU “Nënë Tereza”.

Drejtor drejtorie në Spitalin Rajonal
“Memorial” Fier.

1 2% 0 82.000
8 Drejtor drejtorie në:

- Spitalin Universitar të Sëmundjeve të
Mushkërive “Shefqet Ndroqi” Tiranë;
- Spitalin Universitar Obsetrik Gjinekologjik
nr. 1, nr. 2 Tiranë;
- Spitalin Universitar të Traumës Tiranë.
Përgjegjës sektori biomedikal.

1 2% 0 74.000

9 Administrator për Polin e administrimit të
integruar në QSU “Nënë Tereza”. 1 2% 0 65.000

10 Përgjegjës sektori në sektorët e përmbajtjes në
spitalet universitare dhe në QKTGJ.
Përgjegjës sektori në sektorët e përmbajtjes në
spitalin rajonal “Memorial” Fier.

1 2% 0 61.000

11 Përgjegjës sektori në sektorët mbështetës në 1 2% 0 59.000
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spitalet universitare.
Përgjegjës sektori Qendrën Kombëtare të
Transfuzionit të Gjakut.
Përgjegjës sektori në Klinikën Stomatologjike
Universitare.
Përgjegjës sektori në sektorët mbështetës në
Spitalin Rajonal “Memorial” Fier.

12 Përgjegjës sektori në spitalet rajonale dhe
psikiatrike. 1 2% 0 49.000

13 Specialist/inxhinier biomedikal në spitalet
universitare, në Qendrën Kombëtare të
Transfuzionit të Gjakut dhe në Spitalin
Rajonal “Memorial” Fier.

1 2% 0 61.000

14 Përgjegjës sektori në spitalet bashkiake.
Specialist/inxhinier biomedikal në spitalet
rajonale, psikiatrike dhe bashkiake.

1 2% 0 49.000
15 Specialist auditi/specialist në QSU “Nënë

Tereza” dhe në Spitalin Rajonal “Memorial”
Fier.

1 ose
2, ose

3
2% 0 43.000

16 Specialist auditi/specialist në:
- spitalet universitare;
- Klinikën Stomatologjike Universitare Tiranë;
- Qendrën Kombëtare të Transfuzionit të
Gjakut.

1 ose
2, ose

3
2% 0 40.000

17 Specialist auditi/specialist në spitalet rajonale
dhe psikiatrike.

1 ose
2, ose

3
2% 0 40.000

18 Specialist në spitalet bashkiake. 1 ose
2, ose

3
2% 0 36.200

Lidhja nr. 1 (kreu I.1)
Struktura dhe nivelet e pagave për personelin mjekësor në strukturat shëndetësore
universitare, në spitalet e nivelit terciar dhe në Njësinë Mjekësore Ushtarake pranë

Spitalit Universitar të Traumës
EMËRTIMI PAGA MUJORE

Paga
e

grupit
(PG)

Shtesa
për

vjetërsi
(SHV)

Shtesa
për

kualifikim
(SHK)

Shtesa
për

pozicion
(SHP)

Shtesa për
kushte pune
(SHKP)

1 2 3 4 5
1 Shef Shërbimi infektiv në QSUNT.

Shef Shërbimi Infektiv në Spitalin Rajonal
“Memorial” Fier.

1 2% 0 109.820 8.000
2 Shef Shërbimi. 1 2% 0 109.820
3 Shef Reparti Infektiv në QSUNT.

Shef Reparti Infektiv në Spitalin Rajonal
“Memorial” Fier.

1 2% 0 95.720 8.000
4 Shef reparti/klinike (kirurgji, urgjencë etj.).

Shef i Qendrës së Gruas.
Shef njësie në QSUNT.
Shef njësie në Spitalin Rajonal “Memorial”
Fier.

1 2% 0 95.720

5 Shef reparti/klinike reanimacioni. 1 2% 0 95.720 1.100
6 Shef reparti/klinike psikiatrie. 1 2% 0 95.720 5.000
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7 Shef i Laboratorit Klinik Biokimik.
Shef Reparti Kimioterapi.
Shef Laboratori.
Shef i Qendrës së Diagnozës Molekulare.

1 2% 0 95.720 2.200

8 Shef Reparti Rrezatimi. 1 2% 0 95.720 4.600
9 Shef sektori mjekësor.

Shef farmacie. 1 2% 0 87.410
10 Përgjegjës i Sektorit të Laboratorëve/Shef i

Bankës së Gjakut/Shef i Sektorit të
Mbledhjes dhe Përpunimit të Gjakut në
Qendrën Kombëtare të Transfuzionit të
Gjakut.

1 2% 0 87.410 2.500

11 Mjek.
Stomatolog.
Biolog, kimist, fizikan në preparatori.
Mikrobiolog, parazitolog, virolog, mykolog.
Përgjegjës qendre DDD.
Përgjegjës njësie në QSUNT.
Specialist fizkulture (fizioterapi neurologji).

1 2% 0 84.600

12 Mjek/Biokimist/Biolog në Qendrën
Kombëtare të Transfuzionit të Gjakut. 1 2% 0 84.600 1.600

13 Mjek infeksionist në QSUNT.
Mjek infeksionist në Spitalin Rajonal
“Memorial” Fier.

1 2% 0 84.600 8.000
14 Mjek kirurg (specialitete kirurgjikale).

Mjek onkolog.
Mjek fizioeterapevt.
Mjek obsteter gjinekolog.
Mjek pneumoftiziatër.

1 2% 0 84.600 1.100

15 Mjek radilolog.
Toksikolog, alkolog, kimist, në laboratorin
toksikologjik.
Kimist në laboratorin biokimik.
Fizikan në laboratorin biokimik.
Biolog në laboratorin biokimik.

1 2% 0 84.600 1.600

16 Mjek radiolog, në shërbimin infektiv në
QSUNT dhe në shërbimin infektiv në
Spitalin Rajonal “Memorial” Fier.
Mjek në kabinetin e ekografisë, në
Shërbimin Infektiv në QSUNT dhe në
kabinetin e ekografisë në Spitalin Rajonal
“Memorial” Fier.

1 2% 0 84.600 8.000

17 Mjek kimioterapeut
Mjek hematolog
Mjek infeksionist
Mjek në pranim urgjence
Mjek në njësinë nozokomiale
Mjek laboratori.
Mjek histopatolog
Mjek në shërbimin e gjakut

1 2% 0 84.600 2.000

18 Mjek në Inspektoratin Sanitar
Inspektor sanitar
Farmacist

1 2% 0 84.600 2.500
19 Farmacist në Laboratorin Toksikologjik.

Mjek në hemodinamikë 1 2% 0 84.600 2.800
20 Mjek anatomopatolog

Mjek anestezist, reanimator
Mjek në pavionin e rezatimit
Specialist në qendrën e diagnozës
molekulare

1 2% 0 84.600 3.700
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Mjek pediater neonatolog
Fizikan kobalti

21 Mjek, psikolog, punonjës social që punojnë
në shërbimet psikiatrike 1 2% 0 84.600 5.000

22 Psikolog, punonjës social që punojnë për
shërbimet e tjera 1 2% 0 84.600

Lidhja nr. 1 (kreu 1.2)
Struktura dhe nivelet e pagave për nëpunësit/punonjësit e Operatorit të Shërbimeve të

Kujdesit Shëndetësor
I. Në drejtorinë qendrore dhe në drejtoritë rajonale

EMËRTIMI PAGA MUJORE
Paga
e

Grupit
(PG)

Shtesa
për

vjetërsi
(SHV)

Shtesa për
Kualifikim
(SHK)

Shtesa
për

pozicion
(SHP)

Shtesa për
kushte pune
(SHKP)

1 2 3 4 5
1 Drejtor i përgjithshëm 1 2% 0 118.100
2 Zëvendësdrejtor i përgjithshëm 1 2% 0 106.000
3 Drejtor drejtorie në drejtorinë qendrore 1 2% 0 100.000
4 Drejtor i drejtorisë rajonale 1 2% 0 104.000
5 Përgjegjës sektori në drejtorinë qendrore

Drejtor drejtorie në drejtoritë rajonale 1 2% 0 80.700
6 Përgjegjës sektori në drejtoritë rajonale 1 2% 0 61.000
7 Specialist (niveli i parë) 1 ose

2, ose
3

2% 0 49.000
8 Specialist (niveli i dytë) 1 ose

2, ose
3

2% 0 38.000

II. Në njësitë vendore të kujdesit shëndetësor
EMËRTIMI PAGA MUJORE

Paga
e

grupit
(PG)

Shtesa
për

vjetërsi
(SHV)

Shtesa
për

kualifikim
(SHK)

Shtesa
për

pozicion
(SHP)

Shtesa
për

kushte
pune

(SHKP)
1 2 3 4 5

1 Titullar i njësive vendore të kujdesit shëndetësor
me qendër në qarqe 1 2% 0 102.000

2 Titullar i njësive vendore të kujdesit shëndetësor
me qendër në bashki 1 2% 0 100.000

3 Shef shërbimi 1 2% 0 98.580
4 Përgjegjës sektori 1 2% 0 46.000
5 Përgjegjës i shërbimeve të shëndetit mendor 1 2% 0 77.170 5.000
6 Mjek/specialist në shërbimet e shëndetit publik 1 2% 0 68.270 7.000
7 Mjek/stomatolog/farmacist/inxhinier/specialist në

sektorin e shërbimit parësor 1 2% 0 68.270
8 Mjek/Psikolog/Punonjës social që punojnë në

shërbimet e shëndetit mendor 1 2% 0 68.270 5.000
9 Specialist 1 ose 2% 0 40.000



7

2 ose
3

10 Kryeinfermier/kryevaksinator 1 2% 0 56.390
11 Teknik specialitetesh shëndetësore 1 ose

2, ose
2, ose
3, ose
4, ose

5

2% 0 49.820 1.100

12 Infermier/terapist në shërbimet e shëndetit
mendor

1 ose
2, ose
2, ose
3, ose
4, ose

5

2% 0 49.820 5.000

13 Infermier 1 ose
2, ose
2, ose
3, ose
4, ose

5

2% 0 49.820

Lidhja nr. 1 (kreu 1.3)
Struktura dhe nivelet e pagave për personelin mjekësor në Qendrën Kombëtare

Terapeutike dhe Rehabilituese për Fëmijët
EMËRTIMI PAGA MUJORE

Paga
e

grupit
(PG)

Shtesa
për

vjetërsi
(SHV)

Shtesa
për

kualifikim
(SHK)

Shtesa
për

pozicion
(SHP)

Shtesa
për

kushte
pune

(SHKP)
1 2 3 4 5

1 Drejtor i përgjithshëm 1 2% 0 105.000
2 Zëvendësdrejtor i përgjithshëm 1 2% 0 86.920
3 Shef shërbimi 1 2% 0 86.920
4 Përgjegjës sektori 1 2% 0 46.000
5 Mjek. Specialist pediatër neuropediatër. psikiatër për

fëmijë dhe adoleshentë 1 2% 0 71.020 5.000
6 Specialist psikolog, punonjës

social/terapist/fizioterapist/logopedist/pedagogji e
specializuar

1 ose
2, ose

3
2% 0 68.270 5.000

7 Specialist promocioni 1 ose
2, ose

3
2% 0 38.000

8 Specialist 1 ose
2, ose

3
2% 0 36.200

Lidhja nr. 1 (kreu 1.4)
Struktura dhe nivelet e pagave për personelin mjekësor në spitalet psikiatrike, rajonale

dhe bashkiake
EMËRTIMI PAGA MUJORE

Paga e Shtesa Shtesa për Shtesa Shtesa për
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Grupit
(PG)

për
vjetërsi
(SHV)

Kualifikim
(SHK)

për
pozicion
(SHP)

kushte pune
(SHKP)

1 2 3 4 5
1 Shef Shërbimi në anatomopatologji 1 2% 0 95.720 3.500
2 Shef shërbimi 1 2% 0 86.920
3 Shef Shërbimi Reanimacioni

Shef Shërbimi Infektiv
Shef Shërbimi Obsetrik Gjinekologjik
Shef Shërbimi Kirurgji
Shef Shërbimi Ortopedi

1 2% 0 86.920 1.100

4 Shef Shërbimi në imazheri
Shef Shërbimi Neuropsikiatri 1 2% 0 86.920 1.600

5 Shef Shërbimi Psikiatri 1 2% 0 86.920 5.000
6 Shef reparti/klinike

Përgjegjës/shef kabineti
Përgjegjës/shef
laboratori/poliklinike/fizioterapi

1 2% 0 74.000

7 Shef i Bankës së Gjakut
Shef Reparti Imazheri
Shef Reparti. Pneumoftiziatri

1 2% 0 74.000 1.100
8 Shef reparti/klinike psikatrie 1 2% 0 74.000 5.000
9 Përgjegjës laboratori

klinik/biokimik/bakterologjik 1 2% 0 74.000 2.500
10 Përgjegjës/shef Reparti Anatomopatologji 1 2% 0 74.000 3.700
11 Mjek

Stomatolog
Kimist

1 2% 0 68.270
12 Mjek infeksionist

Mjek urgjence
Mjek laboratori
Kimist, fizikan laboratori

1 2% 0 68.270 1.100

13 Mjek onkolog
Mjek kirurg (specialitete të ndryshme
kirurgjikale)
Mjek hematolog
Mjek i bankës së gjakut
Mjek obsetër gjinekolog
Mjek pneumoftiziatër
Mjek fizioterapevt

1 2% 0 68.270 1.100

14 Mjek radiolog 1 2% 0 68.270 1.600
15 Mjek higjienist

Farmacist 1 2% 0 68.270 2.500
16 Mjek anatomopatolog

Mjek anestezist reanimator 1 2% 0 68.270 3.700
17 Mjek, psikolog, punonjës socialë që

punojnë në spitalet psikiatrike 1 2% 0 68.270 5.000
18 Psikolog, punonjës socialë që punojnë në

spitalet rajonale bashkiake 1 2% 0 68.270

Lidhja nr. 1 (kreu 1.5)

Struktura e pagave për punonjësit me arsim të lartë në Agjencinë Kombëtare të Barnave
dhe Pajisjeve Mjekësore

EMËRTIMI PAGA MUJORE
Paga Shtesa Shtesa për Shtesa Shtesa për
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e
Grupit
(PG)

për
vjetërsi
(SHV)

Kualifikim
(SHK)

për
pozicion
(SHP)

kushte pune
(SHKP)

1 2 3 4 5
1 Drejtor 1 2% 0 100.000 7.000
2 Zëvendësdrejtor 1 2% 0 86.920 7.000
3 Shef sektori në sektorët për kontrollin

e barnave 1 2% 0 86.920
4 Shef sektori në sektorët e tjerë 1 2% 0 50.500
5 Farmacist

Analist
Mjek
Inxhinier për pajisjet mjekësore

1 2% 0 79.500 4.000

6 Farmacist Inspektor për Kontrollin
Farmaceutik 1 2% 0 79.500 5.000

7 Specialist 1 ose
2, ose

3
2% 0 36.200

Lidhja nr. 1 (kreu 1.6)
Struktura dhe nivelet e pagave për personelin mjekësor dhe punonjësit e tjerë me arsim

të lartë në Qendrën e Shërbimeve Mjekësore

EMËRTIMI PAGA MUJORE
Paga
e

grupit
(PG)

Shtesa
për

vjetërsi
(SHV)

Shtesa
për

kualifikim
(SHK)

Shtesa
për

pozicion
(SHP)

Shtesa për
kushte pune
(SHKP)

1 2 3 4 5
1 Drejtor 1 2% 0 90.000
2 Shef sektori 1 2% 0 55.000
3 Mjek. stomatolog 1 2% 0 68.270
4 Specialist 1 ose

2, ose
3

2% 0 42.000

Lidhja nr. 1 (kreu 1 .7)

Struktura dhe nivelet e pagave për personelin mjekësor dhe punonjësit e tjerë me arsim
të lartë në Qendrën e Inxhinierisë Biomjekësore

EMËRTIMI PAGA MUJORE
Paga
e

Grupit
(PG)

Shtesa
për

vjetërsi
(SHV)

Shtesa për
Kualifikim
(SHK)

Shtesa
për

pozicion
(SHP)

Shtesa për
kushte pune
(SHKP)

1 2 3 4 5
1 Drejtor 1 2% 0 85.000
2 Përgjegjës i zyrës teknike

Përgjegjës reparti 1 2% 0 61.000
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3 Shef sektori 1 2% 0 55.000
4 Inxhinier biomedikal 1 2% 0 51.940
5 Specialist 1 ose

2, ose
3

2% 0 36.200

Lidhja nr. 1 (kreu 1.8)
Struktura e pagave për punonjësit me arsim të lartë në Qendrën Kombëtare të Urgjencës

Mjekësore
EMËRTIMI PAGA MUJORE

Paga
e

grupit
(PG)

Shtesa
për

vjetërsi
(SHV)

Shtesa
për

kualifikim
(SHK)

Shtesa
për

pozicion
(SHP)

Shtesa për
kushte pune
(SHKP)

1 2 3 4 5
1 Drejtor i përgjithshëm 1 2% 0 118.600
2 Zëvendësdrejtor i përgjithshëm 1 2% 0 100.900
3 Drejtor i Koordinimit të urgjencës

Mjekësore 1 2% 0 95.000
4 Drejtor drejtorie 1 2% 0 81.800
5 Përgjegjës i Sektorit të Koordinimit të

Urgjencës Mjekësore 1 2% 0 90.000
6 Përgjegjës sektori 1 2% 0 71.700
7 Specialist (mjek) 1 2% 0 84.590 2.000
8 Specialist 1 ose

2, ose
3

2% 0 50.500

Lidhja nr. 2 (kreu 2.1)
Struktura dhe nivelet e pagave për personelin teknik të shkencave mjekësore në

strukturat shëndetësore universitare e në spitalet e nivelit terciar dhe personelin teknik të
shkencave mjekësore, civilë, në Njësinë Mjekësore Ushtarake pranë Spitalit Universitar

të Traumës
EMËRTIMI PAGA MUJORE

Paga
e

grupit
(PG)

Shtesa
për

vjetërsi
(SHV)

Shtesa
për

kualifikim
(SHK)

Shtesa
për

pozicion
(SHP)

Shtesa për
kushte pune
(SHKP)

1 2 3 4 5
1 Kryeinfermier Shërbimi Psikiatrik 2% 0 59.360 6.000
2 Kryeinfermier shërbimi në shërbimin

infektiv në QSUNT
Kryeinfermier shërbimi në shërbimin
infektiv në Spitalin Rajonal “Memorial”
Fier
Kryeinfermier/kryemami i përgjithshëm

2% 0 59.360 8.000

3 Kryelaborant në Shërbimin
e Anatomisë Patologjike
Kryeinfermier Shërbimi i Terapisë
Intensive. Kryeinfermier Shërbimi
Onkologjik. Kryelaborant Rrezatim
Kobalti

2% 0 59.360 3.400
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Kryelaborant në Histopatologji.
Kryeinfermierë të Repartit të Rrezatimit

4 Kryeinfermier Reparti/Njësi Psikiatrike 2% 0 59.360 5.000
5 Kryeinfermier Reparti në Shërbimin

Infektiv në QSUNT
Kryeinfermier reparti në shërbimin
infektiv në Spitalin Rajonal “Memorial”
Fier

2% 0 59.360 8.000

6 Kryeinfermier shërbimi Neurokirurgji
Kryeinfermier/kryemami Reparti i
Terapisë Intensive/Stroke dhe Post
stroke
Kryeinfermier në Hemodinamikë

2% 0 59.360 2.600

7 Kryeinfermier kimioterapi
Kryelaborant klinik biokimik
Kryeinfermier në urgjencën e
Sëmundjeve të Brendshme
Kryeinfermier/mami salle
Kryeinfermier/mami e dhomës së
zgjimit. Infermier në hemodinamikë
Kryelaborant imunolog, bakteriolog

2% 0 59.360 1.800

8 Kryeinfermier shërbimi (kirurgji,
neurologji, djegie plastike, kardiokirurgji,
maksilofacial, infektiv, pediatrik infektive,
obsetrik). Kryeinfermier/kryemami në
Repartin e Kirurgjisë
Kryemami turni në Kirurgji/në Obsetrikë
Kryeinfermier reparti Infektiv
Kryeinfermier reparti (fizioterapi,
urologji, urgjencës së neurologjisë,
neurokirurgji, onkologji)
Kryeinfermier/kryemami salle operacioni

2% 0 59.360 1.100

9 Kryeinfermier shërbimi
Kryelaborant shërbimi
Kryemami shërbimi
Kryeinfermier/kryelaborant në QKTGJ

2% 0 59.360

10 Infermier/laborant në psikiatri 2% 0 56.400 5.000
11 Laborant histopatolog 2% 0 56.400 3.400
12 Infermier/Mami reanimacioni,

neonatologji. Infermier në dhomën e
zgjimit

2% 0 56.400 2.650
13 Infermier në kimioterapi. 2% 0 56.400 1.800
14 Kryelaborant imazherie 2% 0 56.400 1.500
15 Specialist i Sektorit të kujdesit

infermjeror 2% 0 56.400 1.100
16 Kryeinfermier në repartin e alergologjisë 2% 0 56.400
17 Laborant radiolog në onkologji 2% 0 49.820 3.700
18 Laborant rrezatim kobalti 2% 0 49.820 3.400
19 Laborant në mjekësinë bërthamore 2% 0 49.820 2.650
20 Infermier në njësinë e inspektoratit

sanitar dhe infeksioneve nazokomiale
Infermier/mami në sallën e operacionit

2% 0 49.820 2.100
21 Kryeinfermier reparti pranim urgjence

Laborant klinik biokimik
Infermier në punktin e gjakut
Infermier në hematologji
Infermier në onkologji
Infermierë endoskopie
Infermier/laborant bakterilog, imunolog

2% 0 49.820 1.800

22 Infermier reparti radiologjik/angio CT
Teknik imazherie dhe angio CT
Laborant radiolog

2% 0 49.820 1.500
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Kryeinfermier (pranim urgjence, djegie
plastike, kirurgji)
Kryemami në qendrën e gruas

23 Infermier/mami (kirurgji, maksilofaciale,
neurokirurgji, kardiokirurgji, djegie
plastike, obsetrike, gjinekologji/patologji
barre/neonatologji)
Infermier salle
Infermier/laborant në QKTGJ

2% 0 49.820 1.100

24 Kryeinfermier neonatologji
Kryemami pranimi
Kryeinfermier në kabinetin e dializës
Kryemami/kryeinfermier
reparti/klinik/turni. Kryeinfermier
konsultash në sëmundjet e brendshme
Kryelaborant bakteriolog, imunolog,
ortopedi stomatologjike)

2% 0 49.820

25 Infermier pavioni rrezatimi 2% 0 47.700 3.310
26 Infermier në shërbimin infektiv në

QSUNT
Infermier në shërbimin infektiv në
Spitalin Rajonal “Memorial” Fier

2% 0 47.700 8.000

27 Infermier pranim urgjence (njësia e
koordinimit të urgjencës) 2% 0 47.700 1.800

28 Infermier në hemodializë 2% 0 47.700 1.500
29 Infermier fizioterapi 2% 0 47.700 1.100
30 Laborant (ezhe, ortopedi, stomatologji).

Infermier
Mami
Logopedi
Infermier çerdhe për personelin
Kujdestar
Prozektor

2% 0 47.700

31 Kujdestar në psikiatri 2% 0 42.000 5.000

Lidhja nr. 2 (kreu 2.2)
Struktura dhe nivelet e pagave për personelin teknik të shkencave mjekësore në Qendrën

Kombëtare Terapeutike dhe Rehabilituese për Fëmijët
EMËRTIMI PAGA MUJORE

Paga
e

Grupit
(PG)

Shtesa
për

vjetërsi
(SHV)

Shtesa për
Kualifikim
(SHK)

Shtesa
për

pozicion
(SHP)

Shtesa për
kushte pune
(SHKP)

1 2 3 4 5
1 Kryeinfermier 2% 0 56.400 5.000
2 Infermier 2% 0 47.700 5.000
3 Kujdestar 2% 0 42.000 5.000

Lidhja nr. 2 (kreu 2.3)
Struktura dhe nivelet e pagave për personelin teknik të shkencave mjekësore në spitalet
psikiatrike, rajonale e bashkiake dhe personelin teknik të shkencave mjekësore, civilë, në

strukturat e tjera të Forcave të Armatosura të sistemit të ministrisë së Mbrojtjes

EMËRTIMI PAGA MUJORE
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Paga
e

grupit
(PG)

Shtesa
për

vjetërsi
(SHV)

Shtesa për
kualifikim
(SHK)

Shtesa
për

pozicion
(SHP)

Shtesa për
kushte pune
(SHKP)

1 2 3 4 5
1 Kryeinfermier i përgjithshëm në spitalet

psikiatrike 2% 0 59.360 6.000
2 Kryeinfermier reparti në spitale

psikiatrike 2% 0 59.360 5.000
3 Kryeinfermier i përgjithshëm 2% 0 59.360 1.100
4 Laborant në Anatominë Patologjike 2% 0 56.400 3.400
5 Kryelaborant në laboratorin klinik

biokimik, bakteriologjik
Kryeinfermier (kirurgji, reanimacion,
sallë operacioni, obsetrikë gjinekologji)

2% 0 56.400 1.100

6 Kryeinfermier 2% 0 56.400
7 Infermier në psikiatri

Laborant në psikiatri 2% 0 49.820 5.000
8 Infermier reanimacioni

Ndihmës anestezist
Ndihmës farmacist
Laborant radiologjie
Infermier në imazheri
Infermier salle
Infermier në hemodializë

2% 0 47.700 1.500

9 Kryeinfermier në poliklinikën e spitalit
Infermier (fizioterapi, ergoterapi,
logoterapi, neuropsikiatri, infektiv,
dispanseri të sëmundjeve ngjitëse,
kirurgji, ortopedi, obsetrikë,
gjinekologji, pneumoftiziatri, onkologji,
dispanceri)
Infermier në repartin e lindjes.
Infermier/laborant në bankën e gjakut,
hematologji
Përgjegjës turni

2% 0 47.700 1.100

10 Kryeinfermier në Qendrën e Sterilizimit
Infermier pranim urgjence.
Laborant klinik biokimik/
bakteriologjik

2% 0 47.700 600

11 Infermier 2% 0 47.700
12 Kujdestar në Psikiatri 2% 0 42.000 5.000
13 Kujdestar në Pediatri

Ndihmës infermier 2% 0 42.000

Lidhja nr. 2 (kreu 2.4)
Struktura e pagave për laborantët në Agjencinë Kombëtare të Barnave dhe Pajisjeve

Mjekësore
EMËRTIMI PAGA MUJORE

Paga
e

grupit
(PG)

Shtesa
për

vjetërsi
(SHV)

Shtesa për
kualifikim
(SHK)

Shtesa
për

pozicion
(SHP)

Shtesa për
kushte pune
(SHKP)

1 2 3 4 5
1 Laborant 2% 0 57.240

Lidhja nr. 2 (kreu 2.5)
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Struktura dhe nivelet e pagave për personelin teknik të shkencave mjekësore në Qendrën
e Shërbimeve Mjekësore

EMËRTIMI PAGA MUJORE
Paga
e

Grupit
(PG)

Shtesa
për

vjetërsi
(SHV)

Shtesa për
Kualifikim
(SHK)

Shtesa
për

pozicion
(SHP)

Shtesa për
kushte pune
(SHKP)

1 2 3 4 5
1 Kryeinfermier 2% 0 59.360
2 Infermier. ndihmësstomatologë 2% 0 47.700

Lidhja nr. 2 (kreu 2.6)
Struktura dhe nivelet e pagave për personelin teknik të shkencave mjekësore në Qendrën

Kombëtare të Urgjencës Mjekësore
EMËRTIMI PAGA MUJORE

Paga
e

grupit
(PG)

Shtesa
për

vjetërsi
(SHV)

Shtesa për
Kualifikim
(SHK)

Shtesa
për

pozicion
(SHP)

Shtesa për kushte
pune (SHKP)

1 2 3 4 5
1 Kryeinfermier urgjence 2% 0 59.360 2.000
2 Infermier urgjence 2% 0 56.400 2.000

Lidhja nr. 4
Struktura dhe nivelet e pagave për mjekët me tituj dhe grada shkencore

KUALIFIKIMI/GRADA/TITULLI
SHKENCOR

PAGA (LEKË/MUAJ) Shtesat
1 Shef shërbimi nga kategoria “Profesor” 123.800 37.600
2 Shef shërbimi nga kategoria “Docent” 106.700 36.400
3 Profesor 121.000 36.100
4 Profesor i asociuar 105.200 34.900
5 Docent (mjek) 95.800 34.300

Lidhja nr. 7
Struktura dhe nivelet e pagave për personelin teknik të shkencave mjekësore në

Institutin e Shëndetit Publik

EMËRTIMI PAGA MUJORE
Paga
e

Grupit
(PG)

Shtesa
për

vjetërsi
(SHV)

Shtesa për
Kualifikim
(SHK)

Shtesa
për

pozicion
(SHP)

Shtesa për
kushte pune
(SHKP)

1 2 3 4 5

1
Laborant mikrobiologji teknike
laboratori/infermier në njësinë e
epidemiologjisë dhe sëmundjeve infektive
Teknik imazherie

2% 0 47.700 8.000

2 Laborant kimist, mikriobiolog, biokimist
në njësinë e shëndetit dhe mjedisit dhe të 2% 0 49.820 3.700
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vivariumit

Lidhja nr. 8
Struktura dhe nivelet e pagave për personelin mjekësor dhe personelin teknik të

shkencave mjekësore në institucionet e ekzekutimit të vendimeve penale dhe spitalin
përkatës

EMËRTIMI PAGA MUJORE
Paga e
Grupit
(PG)

Shtesa
për

vjetërsi
(SHV)

Shtesa për
Kualifikim
(SHK)

Shtesa
për

pozicion
(SHP)

Shtesa për
kushte pune
(SHKP)

1 2 3 4 5
1 Shef shërbimi 1 2% 0 86.920 5.000

2
Mjek të përgjithshëm
Mjek të specialiteteve të tjera
Stomatolog
Farmacist

1 2% 0 68.270 4.000

3 Kryeinfermier 2% 0 56.400 5.000
4 Infermier 2% 0 47.700 5.000

Lidhja nr. 9
Struktura dhe nivelet e pagave për personelin mjekësor civil, në strukturat e Forcave të

Armatosura të sistemit të Ministrisë së Mbrojtjes
EMËRTIMI PAGA MUJORE

Paga
e

Grupit
(PG)

Shtesa
për

vjetërsi
(SHV)

Shtesa për
Kualifikim
(SHK)

Shtesa për
pozicion (SHP)

1 2 3 4
1 Mjek i përgjithshëm

Mjek të specialiteteve të tjera 1 2% 0 68.270


